ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета администрации
Хасанского муниципального округа

пгт Славянка								    от 11.10.2023 г.
11-00 часов

Председатель: глава Хасанского муниципального округа Степанов Иван Владимирович

Присутствовали:
Заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа Старцева Ирина Владимировна,

Врио заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа Хмельницкая Ольга Александровна,

Начальник управления экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа Антоненко Ольга Валерьевна,

Начальник МКУ «Управление образования администрации Хасанского муниципального округа» Алексеева Екатерина Анатольевна,

Приглашенные: ведущий специалист управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа Иванова Анастасия Владимировна;
от общественных наблюдателей Заруцкая Ольга Николаевна.

1. Реализация проектов в рамках «Твой проект» в с. Барабаш (спортивная площадка на территории школы МБОУ СОШ № 2 с. Барабаш) и в пгт Зарубино (детская игровая площадка на территории детского сада МБДОУ «Рыбачок» пгт Зарубино).

1. Принять к сведению информацию начальника МКУ «Управление образования администрации Хасанского муниципального округа» Алексеевой Екатерины Анатольевны о реализации мероприятий в рамках проекта «Твой проект».

2. Осуществить МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» совместный с главой Хасанского муниципального округа Степановым И.В. выезд на территорию школы МБОУ СОШ № 2 с. Барабаш для осмотра спортивной площадки.

3. Начальнику МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» Алексеевой Е.А. взять на личный контроль проведение комиссией демонтажа оборудования детской игровой площадки на территории детского сада МБДОУ «Рыбачок» пгт Зарубино. В кротчайшие сроки заключить муниципальный контракт на установку детской игровой площадки с новым подрядчиком.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

2. Благоустройство дворовых территорий на территории Хасанского округа.

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста управления жизнеобеспечения Ивановой Анастасии Владимировны.

2. Управлению жизнеобеспечения при планировании благоустройства дворовых территорий (при установке площадок, зон отдыха) предусматривать в сметной документации подходы к данным территориям, а также предусматривать в техническом задании отсыпку скальником.

3. Управлению жизнеобеспечения при принятии объектов приглашать наблюдателей.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

3. Реализация проектов ТОСов на территории Хасанского округа.

1. Принять к сведению информацию начальника управления экономики и проектного управления Антоненко Ольги Валерьевны.
На территории Хасанского округа реализуется 2 проекта – ТОС «Парковый» и ТОС «Радуга». Проекты направлены на благоустройство общественной территории. Срок исполнения контрактов октябрь – ноябрь. Контролируют реализацию проектов председатели ТОСов.

2. Управлению экономики и проектного управления подготовить очередное заседание проектного Комитета на 16.11.2023 г. в 11-00 ч.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

Глава Хасанского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа							   И.В. Степанов